
 

 

 

事 務 連 絡 

令和７年６月１３日 

 

各 国 公 私 立 大 学 事 務 局 

各国公私立高等専門学校事務局 

各都道府県・指定都市教育委員会担当課 

各都道府県私立学校主管課 

 

 

 

文部科学省総合教育政策局地域学習推進課 

文部科学省初等中等教育局児童生徒課 

 

令和７年度「オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン」標語募集の周知について 

（依頼） 

 

児童虐待の防止については、かねてより御協力をいただき、御礼申し上げます。 

こども家庭庁においては、児童虐待問題に対する社会的関心を喚起するため、「オレン

ジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン」により、集中的な広報啓発活動を実施するこ

ととしており、その取組の一つとして、標語の募集を行うこととしています。 

今般、こども家庭庁から【別添１】の通り、文部科学省に対して標語募集への協力依頼

がありましたので、【別添２】の令和７年度「オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペ

ーン」標語募集実施要綱を御参照いただき、関係職員及び学校その他の関係機関・団体等

に対する本標語募集の趣旨の周知を図っていただくとともに、児童生徒・学生や職員に対

する標語の応募について、格別の御高配を賜りますようお願いします。 

また、各都道府県教育委員会担当課におかれては、域内の市町村教育委員会担当課へ御

周知いただきますようお願いします。 

なお、学校における働き方改革の観点から、本件の周知の範囲及び方法については、全

ての学校に一律に通知する以外にも、例えば、他の案件とまとめて周知する等の御配慮を

お願い申し上げます。 

 

 

＜担当＞ 総合教育政策局地域学習推進課家庭教育支援室 

電話 ０３－５２５３－４１１１（内線２９７３） 

御中 


